پس از حبیب الله پسرش امان الله به سلطنت رسید، نخستین اقدامات در عرصه آموزش های جدید از زمان پدر امان الله با تاسیس مکاتب جدید آغاز شد که در آن اکثراً معلمین خارجی از جمله ترک و ایرانی تدریس می کردند. وی به این جریان سرعت و قوت بیشتری بخشید و ۳۲۲ باب مکتب را در تمام ولایات افغانستان گشود و دوره ابتدائیه را اجباری ساخت و تعداد دانش آموزان تا سال ۱۳۰۶ش ۱۹۲۷م به ۵۱ هزار نفر رسید و به علاوه در مقاطع بالاتر رشدیبه و مسلکیه نیز سه هزار نفر مشغول تحصیل شدند. و تا سال ۱۳۰۷ش ۴۸۳۲ نفر دانش آموز، دوره ابتدائیه را به پایان رساندند و ۱۵۸ نفر از دبیرستان فارغ التحصیل شدند (۳)

قدم مهم تر در عرصه آموزش و پرورش کادر فنی و کارشناس برای افغانستان اعزام دانشجو به خارج از کشور بود که این مهم از همان اوایل مورد توجه قرار گرفت به نحوی که در سال ۱۳۰۱ش ۱۹۲۲م ۳۵ نفر از جمله هدایت الله (پسر امان الله) در پاریس، ۴۸ نفر در آلمان، ۲۶ نفر در فرانسه، ۶ نفر در ایتالیا و عبد الوهاب پسر محمود طرزی با هزینه پدر در دانشگاه آکسفورد مشغول تحصیل بودند و این رقم در سالهای پایانی امینی باز هم افزایش یافت و به ۱۵۱ نفر رسید و همین ها قشر دیوان سالار دهه های بعد را تشکیل داد (۴)